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Die Brandlagerschatzung der oben aufgeführten Gebäude beträgt . .
Bemerkungen der Fertigungs- bezw. Grundbuchbehörde:

Nr.
561

a
16

LiegenschaftsgewmnsfeMeFBedmung 
(§ 13 des StG vom 20. August 1928 und § 8 der VV vom 2. Dezember 1929)

4

Heutige 
KatastßPsiMzm

Fr.
3 28o.-

6

FpQliepes 
Epiueppstlatuni

Tag Monat Jahr
22.8,1923

usw.

Abzüglich der Wert der gleichzeitig mitverkauften Fahrhabe

Verbleibt für die Gewinnsteuer massgebender Veräusserungspreis . 
(Total der Kolonne 5)

Kurze nähere Bezehhnung 
Kultupapt, LoKaloanien, Gehäuöe-Hp., Strasse etc

5
Heutiger Erujerhsprels (Uerausserungsprels)__

24 6oo,“

  

Total
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Gewinnsteuerpflichtiger (Name, Beruf):

Wohnort (Strasse, Hausnummer): 
m — ... Gebr,Neuer Eigentümer:

Wohnort (Strasse, Hausnummer):
Art und Datum des Eigentumsüberganges:

Der Veräusserungspreis beträgt ....
Hiezu kommen infolge gegenseitiger Verrechnung (§ 29 VV):

Forderungen des Erwerbers: Geldforderungen, Lidlohn usw.
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 Fr. .

Fr.
o7o • - .2 o7 o • -

»

>»
276.- 522»

verbleibt steuerpflichtiger Liegenschaftsgewinn Fr.
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Fr.
22 008.-
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Ein allfälliger Rekurs gegen diese Steuerveranlagung ist spätestens 15 Tage nach der Zustellung der Rechnung 
. schriftlich begründet und von den erforderlichen Belegen begleitet an die Finanzdirektion des Kantons Baselland 

zu richten.

Der Veräusserungspreis laut vorstehender Aufstellung beträgt 

Früherer Erwerbspreis: Ankaufspreis ........
Katasterschätzung vor 9 Jahren

welcher Betrag vom Veräusserer vor der Fertigung bezw. Eintragung des Eigentumsüberganges an die 
Fertigungs- bezw. Grundbuchbehörde zu bezahlen oder sicher zu stellen ist. Bei Meinungsverschiedenheiten ist 
der Betrag zu hinterlegen.

Unterschrift und Stempel 
der Fertigungs- bezw. Grundbuchbehörde:

Katastererhöhung
Fr

Gemäss § 13 Ziff. 5 und § 15 StG beträgt der Steuersatz = 2X 
plus 50% Steuererhöhung für innerhalb 2—10 Jahren erzielten Gewinn 
plus 100% Steuererhöhung für innerhalb 2 Jahren erzielten Gewinn . .

Brutto-Liegenschaftsgewinn ..............

abzüglich Aufwendungen und Verkaufsunkosten des Veräusserers:

1. Erhöhung der Katasterschätzung infolge nachgewiesener
Aufwendungen für Verbesserungen:
Jahr Art der Verbesserung

Gemeindekanstej Muttenz 
Der Gemartweverwaiter:

19« ’

Genehmigung durch die 
kantonale Steuerverwaltung: 

-6.DEZ.1945
Steuerverwaltung Baselland 

Abt. Liegeijschaflsverkehr

pr 2' 5 3o •

c 2 2oo.8o= Fr

, den ■;cze,: ber

Fr.
30. -

ergibt im ganzen einen Steuersatz von (im Maximum = 10%, wenn der Ankauf mehr als 10 Jahre 
zurückliegt, bezw. 20% wenn der Ankauf innerhalb der letzten 10 Jahre erfolgt ist) 

■} rx pp
Die Liegenschafftsgewinnsteuer beträgt  ........% ab Fr ' .

2. Anteil des Veräusserers an der Handänderungsgebühr

3. Nachgewiesene Verkaufsunkosten (im Maximum 2% der
. , Verkaufssumme)

a) Art ••.erenas!s? E j ssiul '

bezahlte Courtage für Vermittlung . .

b) Fertigungskosten und Inseratauslagen .
c) Für   



Kanton Basellandschaft Register Nr. 1OJ6

Fr.
Forderungen des Veräusserers: Nutznießungsvorbehalte usw.

Fr.

49’425.—

Fr. 49,1 

1

ß'240.— 49’425.— Lang-J .Besit 5

I

Total

618. VIII - 46 - 20000

5 
Horniger EriuerDsgüBls 
(OorauSerungsprols)

6
FfillM 

ErfflBPDsöaluni
2

FlädiEDinhalt

m2
951 -Vliese Bizenea.

4
HbuIIob 

KatasiersiHälzung
i a

32

Gemeinde: Muttenz.

9t.

Gesamtpreis Fr.
Fr.Abzüglich der Wert der gleichzeitig mitverkauften Fahrhabe

Verbleibt für die Gewinnsteuer maßgebender Veräußerungspreis . .
  „(Total de.r Ko.lonne 5) 

3
Kurze nähere Bezeichnung

Kulturart, LDRalnamen, Gebäude-Hr., Straße BK.

Die Brandlagerschatzung der oben aufgeführten Gebäude beträgt Fr. ,.™  .................
Bemerkungen der Fertigungs- bzw. Grundbuchbehörde: Der Kaufvertrag tritt erst mit der Ge­
nehmigung durch die Direktion des Innern in Liestal in Rechtskraft. Rechnung 
über den mittelfristigen Besitz siehe Beilage.

Parzellen
______ ___

Nr. ha
1149

Liegenschaftsgewinnsteuer-Rechnung 
und Verkaufsmeldung an die kant. Steuerverwaltung

(§ 13 des StG vom 20. August 1928 und § 8 der VV vom 2. Dezember 1929)
Qfeer-Jen 1/5 langfristigen Besitz an Parselle. 1149.

Gewinnsteuerpflichtiger (Name, Beruf): Ramstein-Oerster Kana, Rebbauer,

Wohnort (Straße, Hausnummer): Mutten», Sehlosabergstrass® 3.

Neuer Eigentümer: Keyer-Spinnlei’ Karl Ä Alice5 Bhegatten,
... i . r u \ Muttenz, Brunnrainstrasse 8,
Wohnort (btrabe, Hausnummer). zu ges,Hand,eine einfache Gesellschaft bildend.
Art und Datum des Eigentumsüberganges: Kaufvertrag vom 16. ftoverabar 1948»

Der Veräußerungspreis beträgt. Fr.15.— pro Kß, ansmechend total • Fr- 49’425.
Hiezu kommen infolge gegenseitiger Verrechnung (§ 29 VV):

Forderungen des Erwerbers: Geldforderungen, Lidlohn usw.



9'885—Fr.

Fr. 1' 648

Fr.

 Fr.

Fr. .

7<80Fr.

verbleibt steuerpflichtiger Liegenschaftsgewinn

= 4*6% . %

%

%

19*.8a19.*....Noyember, den

Fr. 1'643 —
Fr. 8'237.—

Fr. . .

Fr. 98.85

welcher Betrag vom Veräußerer vor der Fertigung bezw. Eintragung des Eigentumsüberganges an die 
Fertigungs- bezw. Grundbuchbehörde zu bezahlen oder sicher zu stellen ist. Bei Meinungsverschiedenheiten ist 
der Betrag zu hinterlegen.

Ein allfälliger Rekurs gegen diese Steuerveranlagung ist spätestens 15 Tage nach der Zustellung der Rechnung 
schriftlich begründet und von den erforderlichen Belegen begleitet an die Finanzdirektion des Kantons Baselland 
zu richten.

Unterschrift und Stempel 
der Fertigungs- bezw. Grundbuchbehörde:

a) An 

bezahlte Courtage für Vermittlung . . Fr
b) Fertigungskosten und Inseratauslagen 1/5 Fr- 7*8O
c) Für ..  Fr

Katastererhöhung

Fr

Arlesheim

Fr........ 10.6 .♦ 6.5.........
Fr. 8'230*35

Grundbuchamt Ariesheim 
Der Grundbuchvorwalter:

Brutto-Liegenschaftsgewinn  
abzüglich Aufwendungen und Verkaufsunkosten des Veräusserers: 

1. Erhöhung der Katasterschätzung infolge nachgewiesener
Aufwendungen für Verbesserungen:
Jahr Art der Verbesserung

2. Anteil des Veräußerers an der Handänderungsgebührl/5

3. Nachgewiesene Verkaufsunkosten (im Maximum 2% der
Verkaufssumme)

Der Veräußerungspreis laut vorstehender Aufstellung beträgt für 1/5 ■ ■ 

Früherer Erwerbspreis: Ankaufspreis Fr.
Katasterschätzung vor 9 Jahren 1/5 •

Genehmigung durch die 
kantonale Steuerverwaltung: 

24. November 1948 
sig.Dettwiler

Gemäß § 13 Ziff. 5 und § 15 StG beträgt der Steuersatz — 2X....? >3
plus 50 % Steuererhöhung für innerhalb 2—10 Jahren erzielten Gewinn  

plus 100 % Steuererhöhung für innerhalb 2 Jahren erzielten Gewinn  

ergibt im ganzen einen Steuersatz von (im Maximum= 10 %, wenn der Ankauf mehr als 10 Jahre
zurückliegt, bezw. 20%, wenn der Ankauf innerhalb der letzten 10 Jahre erfolgt ist). . . = ...4*6  %

Die Liegenschaftsgewinnsteuer beträgt 4*6 % ab Fr 8'.130»35 = Fr- 4 ♦ • 


